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Prawidłowe centromery sposobem na raka

Centromer, lub inaczej przewężenie pierwotne, dzieli chromosom na dwa ramiona i odgrywa ważną
rolę podczas podziałów komórkowych, gdyż gwarantuje, że wszystkie nowopowstające komórki
otrzymują kompletną kopię genomu.
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Zagadnieniem prawidłowej budowy centromerów zajęli się niedawno biolodzy
z New York University (USA), którzy swoją uwagę skupili na cząsteczce CENP-A. Dzięki badaniom na
drożdżach z gatunku Schizosaccharomyces pomne odkryli oni, że CENP-A jest wbudowywane do
centromeru dzięki aktywności trzech białek - Dos1, Dos2 i Cdc20 - a zaburzenia jego pracy mogą
prowadzić do powstawania komórek z nietypową liczbą chromosomów, czyli zmian powszechnie
występujących w guzach nowotworowych.

Wiedza ta pozwoli w przyszłości na opracowanie nowych metod diagnostyki i leczenia różnych typów
raka.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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